$0.00

6.   Gastos relacionados con emisión y encuentros
bursátiles (incluye plataforma subasta): $174,000.00

7.   Honorarios de S&P Global Ratings, S.A. de C.V.,
como agencia calificadora: $380,266.56
8.   Honorarios de Fitch México, S.A. de C.V., como
agencia calificadora: $319,000.00
9.   Honorarios asesor legal externo – Galicia Abogados,

S.C. $0.00
Total $5,732,981.00

* No causa Impuesto al Valor Agregado.
Los montos señalados en el Prospecto ya amparan los gastos
relacionados con el establecimiento del Programa y la presente
Emisión.

Monex, S.A.B. de C.V.
Suplemento 1ª Emisión de CBs

  25

V. Estructura de Capital Antes y Después de la Oferta
La siguiente tabla muestra nuestra capitalización al 30 de junio de 2017, según la misma ha sido ajustada
para reflejar, los efectos de la Emisión, después de descontar los gastos relacionados con la Emisión que
serán liquidados por nosotros, así como el uso que demos a los recursos obtenidos de la Emisión:

  Al 30 de junio de 2017

  Antes de la Emisión Después de la Emisión
  (miles de Pesos) (miles de Pesos)
Vencimientos a menos de un año

(a) Deuda Bancaria 25,102 25,102
(b) Deuda Bursátil 21,500 21,500

Otros pasivos circulantes 43,780 43,780
Total pasivo a corto plazo 90,382 90,382

Deuda a largo plazo

(a) Deuda Bancaria 419 419
(b) Deuda Bursátil 2,005 2,505

Otros pasivos a largo plazo 1,645 1,645
Total pasivo a largo plazo 4,069 4,569

Pasivo Total 94,451 94,951
Capital Contable 7,417 7,417
Suma Pasivo y Capital 101,868 102,368

Monex, S.A.B. de C.V.
Suplemento 1ª Emisión de CBs

  26

VI. Representante Común
El Emisor ha designado como Representante Común de los Tenedores de los Certificados Bursátiles, en los
términos de los artículos 64 fracción XIII, 68 y 69 de la LMV a Evercore Casa de Bolsa, S.A. de C.V., a
través de su división fiduciaria, quien ha aceptado la designación y se ha obligado a su fiel desempeño.
El Representante Común llevará a cabo todos los actos necesarios para salvaguardar los derechos de los
Tenedores de conformidad con lo establecido por (i) el título correspondiente, (ii) el artículo 68, 69 y demás